[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.10.2023                                                                                                        № 254
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 02 марта 2017 года № 137 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района»
В целях организации учета объектов муниципальной собственности Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, в соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также статьей 26 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района,
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 02 марта 2017 года № 137 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 6 раздела 2 «Реестр муниципального имущества Стародеревянковского сельского поселения Каневского района и учет муниципального имущества» подпунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. В разделе 1 и 2 объекты обустройства автодорог: остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог (уличное освещение), пешеходные дорожки, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, сооружения учитывать в качестве самостоятельных и в состав дорог не включать.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения по вопросам экономики и бюджета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                            С.А.Гопкало

Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                               А.П.Ягнюк